
 

  
   
 
 

Výzva na predloženie ponuky – prieskum trhu  
za účelom zistenia predpokladanej hodnoty zákazky podľa § 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o VO“) 
 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa podľa § 7 ods. 1 písm. d) zákona o VO: 

Názov: Stredná odborná škola ekonomická  
Sídlo: Stojan 1, 052 01 Spišská Nová Ves 
Zastúpený: Ing. Andrea Iovdijová, riaditeľka 
IČO: 35568381 
 
Kontaktná osoba: Ing. Jarmila Hviščová  
Telefón: 0903 480 074 
E-mail: jarmila.hviscova@arr.sk  

2. Predmet obstarávania: 

Názov zákazky: Komplexná poradenská činnosť vo verejnom obstarávaní pre „Vypracovanie 
projektovej dokumentácie SOŠE – Plán obnovy “. 

 
CPV kódy:   79418000-7 - Poradenské služby pre obstarávanie 

 

3. Opis predmetu zákazky: 

 Predmetom zákazky je poskytnutie komplexných služieb pri príprave a realizácii  
 obstarania zákaziek zadávaných v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z.  

 Ide najmä o tieto služby: 
- Overenie súladu opisu predmetu zákazky so zákonom o verejnom obstarávaní, 

- Návrh na určenie postupu verejného obstarávania, 

- Podpora pri určení predpokladanej hodnoty zákazky, 

- Vypracovanie Oznámenia o vyhlásení VO / Výzvy na predkladanie ponúk. 

- Vypracovanie Súťažných podkladov, 

- Konzultácie pri vypracovaní návrhu zmluvných podmienok, 

- Spracovanie návrhu odpovedí v rámci inštitútu vysvetľovania súťažných 

 podkladov a návrh súvisiacej komunikácie so záujemcami, 

- Vypracovanie dokumentov súvisiacich s činnosťou komisií, formulárov na 

 menovanie komisií, čestných vyhlásení a prezenčných listín, 

- Vypracovanie návrhu zápisníc (z otvárania obálok, zápisnica z vyhodnotenia 

 podmienok účasti a zápisnice z vyhodnotenia ponúk, atď. v súlade so ZVO), 

- Vypracovanie návrhu Oznámení o výsledku vyhodnotenia ponúk pre  úspešného a 

 neúspešných uchádzačov, 

4. Požadovaný termín dodania zákazky:  

- najneskôr do 30 dní od objednávky alebo účinnosti zmluvy    

5. Miesto dodania:  sídlo verejného obstarávateľa uvedené v bode 1 tejto výzvy 

mailto:jarmila.hviscova@arr.sk


 

  
   
 
 

6. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:     objednávka alebo Zmluva o dielo 

7. Podmienky účasti: 

a) v zmysle § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní – je oprávnený dodávať 
tovar, uskutočňovať práce alebo poskytovať službu, ktorá zodpovedá predmetu zákazky. 

Splnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní 
preukazuje uchádzač čestným vyhlásením, ktoré je súčasťou prílohy č. 2 (sken 
originálu). Verejný obstarávateľ splnenie podmienky účasti overuje v čase predloženia 
ponuky prostredníctvom verejne dostupných informačných zdrojov. 

b) v zmysle § 32 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní – nemá uložený zákaz účasti 

vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo 

v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

Splnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní 
preukazuje uchádzač čestným vyhlásením, ktoré je súčasťou prílohy č. 2 (sken 
originálu). 

8. Kritériá hodnotenia ponúk: 

Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena – cena za dodanie predmetu zákazky 
s DPH.   

9. Spôsob určenia ceny: 

9.1 Uchádzač vo svojej ponuke navrhne cenu za zákazku podľa požadovaného rozsahu. 
9.2 Uchádzač, ktorý nie je platiteľom DPH, upozorní na túto skutočnosť v cenovej ponuke. 
9.3 Uchádzačom navrhnutá cena musí zahŕňať všetky náklady spojené s plnením zákazky. 
9.4 Verejný obstarávateľ bude hodnotiť celkovú cenu zákazky s DPH.  
9.5 V prípade, že uchádzač je platiteľom DPH, bude hodnotená cena s DPH.   

 10. Financovanie predmetu zákazky:  

10.1   Požadujeme platbu formou faktúry po poskytnutí služby s lehotou splatnosti 30 dní. Verejný 
obstarávateľ neposkytuje preddavky. 
 

11. Termín a spôsob predloženia cenovej ponuky: 
11.1 Cenovú ponuku je potrebné doručiť e-mailom na adresu kontaktnej osoby uvedenej 

v bode 1 tejto výzvy do 07.12.2022. Ponuky zaslané po tomto termíne nebudú brané do 
úvahy. 

11.2 Ponuka predložená uchádzačom musí obsahovať tieto dokumenty: 

a) Návrh na plnenie kritérií na hodnotenie ponúk, podľa vzoru uvedeného v prílohe č. 1 
výzvy podpísaný oprávnenou osobou. 

b) Vyhlásenie uchádzača (podľa vzoru v prílohe č. 2 výzvy) 

11.3 Doklady a dokumenty tvoriace obsah ponuky, musia byť v ponuke predložené ako skeny 
originálov týchto dokladov alebo dokumentov, pokiaľ nie je určené inak. 

11.4 Dokumenty vyhotovené uchádzačom, ktoré tvoria ponuku, musia byť podpísané 
štatutárnym orgánom uchádzača alebo členom štatutárneho orgánu alebo môžu byť 
podpísané zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v 
záväzkových vzťahoch, vtedy, ak v doručenej ponuke predloží aj v origináli alebo úradne 
overenej fotokópii splnomocnenie, ktoré ho oprávňuje k takémuto úkonu. 

 



 

  
   
 
 

12. Ďalšie informácie: 

12.1 Tento prieskum trhu slúži na stanovenie predpokladanej hodnoty zákazky. Na základe 
výsledku prieskumu trhu bude verejný obstarávateľ postupovať pri zadávaní zákazky v 
súlade s aktuálne platným zákonom o VO. 

 
 
 

V Košiciach, dňa 1.12.2022 
 
 
Prílohy: 
1. Návrh na plnenie kritérií na hodnotenie ponúk  

2. Vzor čestného vyhlásenia  
 
 
 
 
 


